no artigo 4º, da Lei nº 3.644, de 24 de julho de 2018; no art. 1º, da Lei nº. 3.680, 12 de dezembro de 2018; no art. 2º, do Decreto nº 5.310 de 11 de janeiro de 2019.
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 1.116.970,05 (um milhão, cento e dezesseis mil, novecentos e setenta 
reais e cinco centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao Crédito Especial por Excesso de Arrecadação de que trata o artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas

[...]

no artigo 4º, da Lei nº 3.644, de 24 de julho de 2018; no art. 1º, da Lei nº. 3.680, 12 de dezembro de 2018; no art. 2º, do Decreto nº 5.310 de 11 de janeiro de 2019.  
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 3.541.841,49 (Três milhões e quinhentos e quarenta e um mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao Crédito Especial por Excesso de Arrecadação de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações

[...]

78 e 148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.644, de 24 de julho de 2018; no art. 1º, da Lei nº. 3.680, 12 de dezembro de 2018; no art. 2º, do Decreto nº 5.310 de 11 de janeiro de 2019. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.319.905,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil, novecentos e cinco reais) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas 
aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada

[...]

6	 0099188 - Toalha de banho medindo aprox.: 
0,70 x 1,30 mts na cor branca Personalizado com 
estampa Em silk screen do timbre da Prefeitura 
Municipal de Mossoró (vide identidade Visual) 	
TECELAGEM CRISTAL	UND	 2000	
30,00	 60.000,00
Valor Total:   (duzentos e onze mil, setecentos e 
quarenta reais )
 	 R$ 211.740,00
1.DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES
1.1 – O Registro de Preços para futura e eventual, 
aquisição de lençóis, fronhas e toalhas, destinados 
para o consumo nas Unidades de Pronto Atendimento: 
Tarcísio Maia, Conchecita Ciarlini e Raimundo 
Benjamin Franco, Serviço de Atendimento Móvel de

[...]

65% de poliéster, 15% acrílico, 
10% de algodão. 5% Viscose e 5% polipropileno 
material de alta durabilidade. Tamanho aprox. De 1,40 
cm de largura e 2,10 cm De comprimento na cor verde 
claro. 	 TECELAGEM CRISTAL	 UND	
1500	 58,00	 87.000,00
Valor Total:   (duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos 
reais )
	 R$ 288.500,00
1.DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES
1.1 – O Registro de Preços para futura e eventual, 
aquisição de lençóis, fronhas e toalhas, destinados 
para o consumo nas Unidades de Pronto Atendimento: 
Tarcísio Maia, Conchecita Ciarlini e Raimundo 
Benjamin Franco, Serviço de Atendimento Móvel de

[...]

conforme NBR 13434) - (SAÍDA), (SAÍDA + SETE A 
ESQUERDA), (SAÍDA + SETE A DIREITA)	
Unid	 700	 20,000	 14.000,00
5	 0098361 - Luminária de emergência 30 LEDS, 
potencia 2w, bateria de lítio, autonomia de 6 horas	
Unid	 250	 40,000	 10.000,00
Valor Total  (noventa mil, quatrocentos e noventa reais 
)	 R$ 90.490,00

1.DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES
1.1 – O Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de prevenção e combate a 
incêndio, destinados aos prédios públicos do município, 
conforme especificado no termo de referência em 
anexo, conforme quantidades estimadas no Termo de